
COMUNE DI BUTTAPIETRA
Provincia di Verona

Piazza Roma 2 - CAP 37060
C.F. 80025180235 – P.IVA 01361440231

Tel. 045/6660383 – 6660002 – 6660477  Fax 6660485

COPIA

Ordinanza numero  30
 del  25-06-19

Oggetto:ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI LIMITAZIONE DELL'USO
DELL'ACQUA POTABILE NEI MESI ESTIVI

Premesso che le condizioni metereologiche, con l’aumento delle temperature, legate alla stagione
estiva rendono necessaria l’adozione in questo periodo di un provvedimento al fine di garantire a
tutta la popolazione la sufficiente e necessaria quantità di acqua potabile;

Dato atto che la centrale idrica di Via Zera necessita di lavori di manutenzione, per cui la soc.
Acque Veronesi S.c.a.r.l. deve eseguire opere strutturali per ripristinare il servizio pubblico;

Vista la richiesta di Acque Veronesi S.c.a.r.l. n. 0016080 del 25.06.2019 pervenuta in pari data, ns
prot. 6824, di emissione di un’ordinanza di limitazione dell’uso dell’acqua potabile;

Visto l’articolo n. 50 del decreto legislativo 267/2000;

O R D I N A

a tutta la cittadinanza il divieto di utilizzo dell’acqua potabile per l’irrigazione di orti e giardini, per il
lavaggio di automezzi, per il riempimento di piscine e quant’altro non sia strettamente necessario ai
fini del fabbisogno umano.
Le ore di eventuale utilizzo dell’acqua potabile proveniente dalla rete idrica pubblica per gli scopi
precedentemente vietati, potranno svolgersi dalle ore 24:00 alle ore 05:00, a decorrere dalla data
della presente ordinanza e fino al 31 agosto 2019, con riserva di modificare i tempi ed i contenuti in
relazione all’andamento meteorologico.

A V V E R T E

che ogni violazione della presente ordinanza sarà perseguibile di sanzione amministrativa
compresa tra 25,00 e 500,00 Euro (art. 7 bis D. Lgs. 18/08/2000 n. 267);

D I S P O N E

Ordinanza N. 30 del 25-06-2019 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



che copia della presente ordinanza venga trasmessa ai seguenti indirizzi:
Società Acque Veronesi S.c.a.r.l.-
Servizio Igiene e Sanità Pubblica ULSS 9 Scaligera-
Prefettura di Verona-
Comando Carabinieri di Verona - Cadidavid-
Comando di Polizia Locale in sede-
Albo Pretorio Comunale-

che vengano affissi manifesti sul territorio comunale.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del
Veneto con sede in Venezia Palazzo Gussoni, Strada Nuova Cannaregio 2277 – 2278, entro il
termine di sessanta (60) giorni dalla data odierna, ovvero proporre Ricorso Straordinario al Capo
dello Stato entro il termine di centoventi (120) giorni dalla data odierna.

Il Sindaco
F.to MORETTO SARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

Ordinanza N. 30 del 25-06-2019 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Certificato di pubblicazione

ORDINANZA N. 30 del 25-06-2019

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI LIMITAZIONE
DELL'USO DELL'ACQUA POTABILE NEI MESI ESTIVI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 31-08-2019 con numero di registrazione all’albo pretorio
550.

COMUNE DI BUTTAPIETRA li
25-06-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N. 30 del 25-06-2019 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


